
ISTITUTO COMPRENSIVO
“MATTEI – DI VITTORIO”

Via Bizet 1 - 20096 PIOLTELLO (MI)- Segreteria Tel:02/92103740 - 02/92103833
e-mail: miic8fd00a@istruzione.it -indirizzo web: www.icmatteidivittorio.edu.it

Codice Fiscale 91582810155 - Codice Meccanografico MIIC8FD00A - COD. UNIVOCO UF5H5Y

Circ. 2

Pioltello, 04/09/2023

Al personale docente dell’Istituto Al personale docente esterno
All’ Albo

Oggetto: AVVISO DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE RIVOLTO AL PERSONALE DOCENTE INTERNO/ESTERNO PER
ATTIVITÀ DI ASSISTENZA/SORVEGLIANZA MENSA A.S. 2023/24

Con il presente avviso questa Istituzione Scolastica intende acquisire manifestazioni di interesse per procedere

all’individuazione di n. 4 docenti interni/esterni, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento,

proporzionalità e trasparenza. Il presente avviso è da intendersi finalizzato esclusivamente alla ricezione di

manifestazione di interesse per favorire la partecipazione e consultazione di soggetti potenzialmente interessati, e non

costituisce invito a partecipare a bando pubblico. Le proposte di manifestazione di interesse pur consentendo a questo

Istituto di esperire eventuali procedure di selezione, non sono tuttavia in alcun modo vincolanti per l’amministrazione né

possono far insorgere nei soggetti partecipanti alcun diritto in ordine all’aggiudicazione di alcun incarico che sarà

assegnato esclusivamente a seguito di procedura d’individuazione, e nel rispetto del possesso dei requisiti previsti dal

presente avviso.

Art. 1 – Attività oggetto dell’incarico

L’attività oggetto d’incarico consiste nell’assistenza/sorveglianza durante la mensa, il lunedì dalle ore 13.30 alle ore

14.30, per le classi IVA, VA, IVB, VB della scuola primaria “G.Monti” di Via Milano per un totale di 34 ore per ciascuna

classe.

Art. 2 – Periodo di svolgimento

Il progetto si svolgerà da lunedì 18 settembre 2023 al 3 giugno 2023. L’attivazione del progetto è subordinata al numero

di adesioni pervenute da parte dei genitori delle classi IVA, VA, IVB, VB della scuola primaria di “G. Monti” di Via Milano

di almeno 20 partecipanti complessivi. Il numero effettivo di docenti da nominare, da un minimo di uno ad un massimo

di 4, sarà determinato dal numero totale delle adesioni.

Art. 3 – Requisiti di ammissione

Possesso dei seguenti requisiti minimi di ammissione:

Docente di tutti gli ordini scolastici. In mancanza di candidature da parte del personale docente interno si valuteranno

candidature del personale docente esterno.

Art. 4 – Criteri di precedenza

I partecipanti saranno graduati in base ai seguenti criteri di precedenza:

ISTITUTO COMPRENSIVO MATTEI - DI VITTORIO - C.F. 91582810155 C.M. MIIC8FD00A - A64FCD5 - IC MATTEI - DI VITTORIO

Prot. 0007993/U del 04/09/2023VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:miic8fd00a@istruzione.it
http://www.icmatteidivittorio.edu.it/


● appartenenza alla stessa interclasse e plesso;

● appartenenza allo stesso plesso;

● docente di scuola primaria di altro plesso;

● docente di qualsiasi ordine di scuola interno all’Istituto;

● docente esterno con precedente esperienza presso l’Istituto “Matttei Di Vittorio” di Pioltello.

● docente esterno anche senza esperienza presso l’Istituto “Matttei Di Vittorio” di Pioltello.

A parità di condizioni di precedenza sarà valutata l’anzianità di servizio per l’attribuzione dell’incarico.

Art. 5 – Domanda di ammissione

Gli interessati alla presente manifestazione d’interesse dovranno comunicare la propria disponibilità a svolgere l’attività
di cui sopra entro e non oltre le ore 10.00 di lunedì 11 settembre 2023 inviando l’allegato modulo A all’indirizzo mail
istituzionale segreteria@icmatteidivittorio.edu.it esplicitando nell’oggetto “Avviso di manifestazione d’interesse rivolto
al personale docente interno/esterno per attività di assistenza/sorveglianza mensa a.s. 2023/24” o consegnando il
suddetto modulo brevi manu all’Ufficio Protocollo.
L’Istituto si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola domanda pervenuta

pienamente rispondente alle esigenze istituzionali.

Art. 6 - Compenso

Il costo dell’attività sarà a carico dei genitori. Il costo orario per il personale individuato sarà di € 23,22 lordo stato

omnicomprensivo.

Art. 7 – Revoca dell’incarico o dimissioni

In caso di mancato svolgimento con diligenza e puntualità dell’incarico, il Dirigente Scolastico può unilateralmente, a suo

insindacabile giudizio, revocare l’incarico medesimo.

Art. 8 – Trattamento dei dati personali

Tutti i dati personali di cui l’I.C. Mattei – Di Vittorio venga in possesso in occasione della partecipazione al presente

procedimento ed al successivo incarico saranno trattati esclusivamente ai fini dello svolgimento dell’attività istituzionale

dell’amministrazione, così come espressamente disposto dal D.Lgs. 101/2018 in attuazione del Regolamento UE

2016/679 (cosiddetto GDPR).

Essi saranno trattati anche con strumenti informatici e comunque in ottemperanza alle norme vigenti.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Ing. Salvatore Longobardi

Firma autografa sostituita a mezzostampa, ai
sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/93

ISTITUTO COMPRENSIVO MATTEI - DI VITTORIO - C.F. 91582810155 C.M. MIIC8FD00A - A64FCD5 - IC MATTEI - DI VITTORIO

Prot. 0007993/U del 04/09/2023VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:segreteria@icmatteidivittorio.edu.it


ISTITUTO COMPRENSIVO
“MATTEI – DI VITTORIO”

Via Bizet 1 - 20096 PIOLTELLO (MI)- Segreteria Tel:02/92103740 - 02/92103833
e-mail: miic8fd00a@istruzione.it -indirizzo web: www.icmatteidivittorio.edu.it

Codice Fiscale 91582810155 - Codice Meccanografico MIIC8FD00A - COD. UNIVOCO UF5H5Y

Allegato A

Al Dirigente Scolastico
dell’I.C. “Mattei – Di Vittorio di Pioltello

Oggetto: Disponibilità per manifestazione d’interesse individuazione di docenti interni/esterni per attività di

assistenza/sorveglianza mensa a.s. 2023/24

Il/La sottoscritto/a ______________________________________ nato/a il ________________

a ________________________________, Codice Fiscale _____________________________

in qualità di docente di scuola ______________ al plesso __________________________

nelle classi _____________

CHIEDE

- di essere ammesso all’ individuazione in oggetto per il seguente Avviso di manifestazione d’interesse

rivolto al personale docente interno/esterno per attività di assistenza/sorveglianza mensa a.s. 2023/24.

Ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, consapevole delle responsabilità anche penali cui va incontro nel caso di

dichiarazioni mendaci,

DICHIARA

□ Di essere cittadino italiano;

□ Di essere iscritto nelle liste elettorali del Comune di ______________________________;

Di non aver riportato condanne penali e di non avere procedimenti penali in corso; Di essere in possesso dei seguenti

titoli di studio:

□ Laurea in _________________________________________________ conseguito il _____________ presso

______________________________

□ Diploma conseguito il_____________ presso_____________________________________________

□ appartenenza alla stessa interclasse e plesso;

□ appartenenza allo stesso plesso;

□ docente di scuola primaria di altro plesso ;

□ docente di qualsiasi ordine di scuola interno all’Istituto;

□ docente esterno con precedente esperienza presso l’Istituto “Matttei Di Vittorio” di Pioltello (indicare l’a.s. di

servizio ______________________).

□ docente esterno anche senza esperienza presso l’Istituto “Matttei Di Vittorio” di Pioltello.

□ Anzianità di servizio in anni scolastici:_________________________

Data
(firma)

ISTITUTO COMPRENSIVO MATTEI - DI VITTORIO - C.F. 91582810155 C.M. MIIC8FD00A - A64FCD5 - IC MATTEI - DI VITTORIO

Prot. 0007993/U del 04/09/2023VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:miic8fd00a@istruzione.it
http://www.icmatteidivittorio.edu.it/

